

Handläggare
Kristina Ström
Telefon: 08- 508 23 504

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
Den 14 april 2016

Överenskommelse mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för bårhus inom Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län angående omhändertagande av avlidna

Remissvar till Kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner överenskommelsen mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för bårhus inom Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län angående omhändertagande av avlidna.
2. Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Susanne Leinsköld
T.f. stadsdelsdirektör

Andreas Thorstensson
Avdelningschef

Sammanfattning

En överenskommelse har tagits fram mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för bårhus inom Stockholms läns landsting samt kommunerna i Stockholms län för omhändertagande av avlidna inom kommunens särskilda boendeformer enligt SoL och LSS, dagverksamhet enligt SoL och daglig verksamhet enligt LSS.

Överenskommelsen träder i kraft från och med den 1 juli 2016 och innebär att kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning för transport och bårhusförvaring tydliggörs. Överenskommelsen innebär också att omhändertagande av avlidna görs enhetlig i länets alla kommuner.

Bakgrund

Enligt 1§ hälso- och sjukvårdslagen innefattas att ta hand om avlidna i hälso- och sjukvård. I och med att Ädelreformen trädde i kraft 1992 kom kommunerna som sjukvårdshuvudman att ha ansvar för att ta hand om personer som avlidit i kommunens särskilda boendeformer och dagverksamhet enligt socialtjänstlagen (SoL).

Från och med den 1 oktober 2015 ansvarar också kommunen för att ta hand om de personer som avlidit i bostad med särskild service och daglig verksamhet enligt lag om stöd och service åt vissa funktionshindrade (LSS).

Ärendet

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för bårhus inom Stockholms läns landsting samt kommunerna i Stockholms län har tagit fram en överenskommelse för omhändertagande av avlidna.

Syftet med överenskommelsen är att tydliggöra kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning för transport och bårhusförvaring mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting. Överenskommelsen innebär att omhändertagandet av avlidna blir enhetligt i länets alla kommuner.

Kommunen är som sjukvårdshuvudman ansvarig för omhändertagande av personer som avlidit i kommunens särskilda boendeformer enligt SoL och LSS samt dagverksamhet enligt SoL och daglig verksamhet enligt LSS. Kommunen ansvarar som huvudman också för transport och förvaring av avlidna, vilket regleras i avtal med entreprenör.

Stockholms läns landsting har hälso- och sjukvårdsansvaret och kostnadsansvaret för transport och bårhusförvaring om en klinisk obduktion ska utföras och om explosivt material, till exempel en pacemaker ska tas bort.

Bårhusen i Stockholms läns landsting tillhandahåller lämpliga lokaler och uppfyller de krav som ställs enligt gällande regelverk för omhändertagande och förvaring av avlidna. Vid val av bårhus ska närståendes önskemål beaktas. Avgiften för bårhusvistelse beslutas av respektive vårdgivare som ansvarar för sin bårhusverksamhet.

Överenskommelsen träder i kraft från och med 1 juli 2016 och gäller tills vidare. Revidering och uppdatering av överenskommelsen görs i samråd med kommunförbundet Stockholms län och Stockholms läns landsting utifrån gällande lagstiftning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av medicinskt ansvarig sjuksköterska.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på överenskommelsen mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting angående omhändertagande av avlidna.

Förvaltningen anser att överenskommelsen tydliggör kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning för transport och bårhusförvaring av avlidna inom kommunens särskilda boendeformer enligt SoL och LSS, dagverksamhet enligt SoL och daglig verksamhet enligt LSS. Omhändertagandet av avlidna kommer i och med detta att hanteras enhetlig i länets alla kommuner.

Bilaga

1. Överenskommelse mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och juridisk person för bårhus inom Stockholms läns landsting samt kommunerna i Stockholm län angående omhändertagande av avlidna